
 

Cobertura ideal para el periodo:  66 %        Semana N°  34

Hb-Ped % BCG % IPV % Rota %
   Penta - 

Hexa
% PCV13 % Rota %

  Penta - 

Hexa
% IPV % PCV13 % Polio 3 %

   Penta - 

Hexa
%

1 Concepción 5.831 2.798 48 2.779 48 2.753 47 2.741 47 2.747 47 2.558 44 2.414 41 2.421 42 2.417 41 2.331 40 2.418 41 2.206 38

2.1 San Pedro N. 4.425 2.006 45 2.113 48 2.178 49 2.230 50 2.215 50 2.014 46 1.887 43 1.857 42 1.791 40 1.741 39 1.614 36 1.620 37

2.2 San Pedro S. 4.979 1.761 35 2.162 43 2.021 41 2.020 41 2.034 41 1.885 38 1.813 36 1.809 36 1.772 36 1.743 35 1.704 34 1.683 34

3 Cordillera 6.016 2.577 43 2.601 43 2.663 44 2.700 45 2.676 44 2.616 43 2.526 42 2.490 41 2.478 41 2.434 40 2.620 44 2.427 40

4 Guairá 4.277 1.758 41 1.880 44 1.825 43 1.834 43 1.841 43 1.846 43 1.660 39 1.660 39 1.633 38 1.703 40 1.624 38 1.547 36

5 Caaguazú 11.621 5.023 43 5.827 50 5.382 46 5.366 46 5.379 46 4.108 35 4.821 41 4.826 42 4.781 41 3.676 32 4.880 42 4.431 38

6 Caazapá 4.238 1.504 35 1.591 38 1.599 38 1.593 38 1.597 38 1.612 38 1.504 35 1.512 36 1.509 36 1.564 37 1.566 37 1.486 35

7 Itapúa 12.783 4.543 36 4.571 36 4.621 36 4.591 36 4.619 36 4.658 36 4.242 33 4.280 33 4.254 33 4.457 35 4.511 35 4.150 32

8 Misiones 2.500 1.221 49 1.189 48 1.215 49 1.215 49 1.222 49 1.215 49 1051 42 1.048 42 1.045 42 1.052 42 1.071 43 999 40

9 Paraguarí 4.352 1.646 38 1.660 38 1.716 39 1.709 39 1.710 39 1.701 39 1.623 37 1.617 37 1.623 37 1.612 37 1.785 41 1.625 37

10 Alto Paraná 16.742 8.253 49 8.526 51 7.963 48 8.094 48 7.983 48 7.679 46 7.051 42 6.981 42 6.927 41 6.979 42 6.374 38 6.011 36

11 Central 42.451 18.481 44 18.553 44 18.397 43 18.325 43 18.484 44 16.776 40 16.779 40 16.742 39 16.743 39 15.660 37 16.359 39 15.092 36

12 Ñeembucú 1.390 494 36 497 36 495 36 494 36 495 36 494 36 455 33 455 33 454 33 456 33 506 36 474 34

13 Amambay 3.611 2.086 58 2.223 62 2.178 60 2.192 61 2.167 60 1.855 51 1.906 53 1.874 52 1.866 52 1.616 45 1.765 49 1.603 44

14 Canindeyú 5.132 2.156 42 2.630 51 2.612 51 2.566 50 2.618 51 2.392 47 2.205 43 2.161 42 2.156 42 2.066 40 2.005 39 1.853 36

15 Pte. Hayes 2.935 1.373 47 1.344 46 1.406 48 1.363 46 1.416 48 1.267 43 1114 38 1.113 38 1.125 38 1.060 36 1.061 36 957 33

16 Boquerón 1.495 1.197 80 1.216 81 1.113 74 1.122 75 1.112 74 913 61 926 62 865 58 885 59 735 49 828 55 727 49

17 Alto Py 432 243 56 250 58 234 54 233 54 233 54 230 53 209 48 208 48 208 48 204 47 195 45 174 40

18 Capital 7.275 5.116 70 4.806 66 4.160 57 4.225 58 4.188 58 4.242 58 3.803 52 3.690 51 3.631 50 3.930 54 3.474 48 3.384 47

País 142.485 64.236 45 66.418 47 64.531 45 64.613 45 64.736 45 60.061 42 57.989 41 57.609 40 57.298 40 55.019 39 56.360 40 52.449 37

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 30/08/2023

Pob.

Cuadro 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 26 de Agosto de 2023

Regiones 

Sanitarias
Nº

Menores de 1 año

1ra. Dosis 2da. Dosis 3ra. Dosis



 

   Cobertura ideal para el periodo:  66 %        Semana N° 34

SPR % AA % PCV13 R % Polio 1R % DPT R % VVZ % VHA % Polio 2R % DPT % VVZ %

1 Concepción 5.841 3.055 52 2.024 35 2.380 41 1.988 34 1.944 33 2.462 42 2.440 42 5.857 2.518 43 2.353 40 5.846 2.402 41

2.1 San Pedro N. 4.425 2.099 47 1.347 30 1.679 38 941 21 952 22 1.508 34 1.512 34 4.476 1.365 30 1.350 30 4.475 922 21

2.2 San Pedro S. 4.978 2.340 47 1.581 32 1.962 39 1.272 26 1.297 26 1.851 37 1.848 37 5.035 1.619 32 1.583 31 5.034 1.161 23

3 Cordillera 6.004 3.077 51 2.622 44 2.679 45 2.275 38 2.282 38 2.590 43 2.520 42 5.953 2.638 44 2.617 44 5.924 2.055 35

4 Guairá 4.286 1.916 45 1.622 38 1.696 40 1.325 31 1.333 31 1.679 39 1.670 39 4.325 1.563 36 1.527 35 4.341 1.365 31

5 Caaguazú 11.650 5.924 51 4.393 38 3.798 33 3.419 29 3.356 29 4.595 39 4.379 38 11.683 4.116 35 3.843 33 11.700 3.117 27

6 Caazapá 4.247 1.864 44 1.433 34 1.663 39 1.274 30 1.275 30 1.562 37 1.561 37 4.315 1.554 36 1.523 35 4.327 1.087 25

7 Itapúa 12.727 5.463 43 3.804 30 4.745 37 3.338 26 3.144 25 4.288 12 4.262 33 12.582 4.009 32 3.417 27 12.514 3.184 25

8 Misiones 2.491 1.258 51 1.028 41 1.096 44 856 34 849 34 1.083 43 1.083 43 2.451 989 40 971 40 2.436 804 33

9 Paraguarí 4.370 1.935 44 1.764 40 1.729 40 1.721 39 1.712 39 1.785 41 1.783 41 4.482 1.912 43 1.901 42 4.499 1.981 44

10 Alto Paraná 16.648 8.322 50 5.816 35 6.357 38 3.501 21 3.471 21 5.412 33 5.288 32 16.548 5.797 35 5.598 34 16.515 3.935 24

11 Central 42.032 21.062 50 15.730 37 15.479 37 10.175 24 9.959 24 15.236 36 15.215 36 41.255 15.311 37 14.558 35 41.042 11.185 27

12 Ñeembucú 1.398 652 47 495 35 573 41 476 34 471 34 557 40 548 39 1.431 566 40 549 38 1.436 451 31

13 Amambay 3.592 2.267 63 1.493 42 1.532 43 963 27 970 27 1.632 45 1.591 44 3.567 1.515 42 1.399 39 3.569 1.225 34

14 Canindeyú 5.107 2.723 53 1.766 35 2.026 40 1.272 25 1.260 25 2.072 41 2.056 40 5.053 1.684 33 1.620 32 5.033 1.041 21

15 Pte. Hayes 2.897 1.372 47 980 34 1.114 38 677 23 691 24 1.071 37 1.061 37 2.845 934 33 938 33 2.823 612 22

16 Boquerón 1.480 912 62 716 48 704 48 532 36 563 38 763 52 762 51 1.446 641 44 650 45 1.435 289 20

17 Alto Py 420 298 71 235 56 245 58 184 44 183 44 249 59 251 60 403 260 65 248 62 398 166 42

18 Capital 7.262 5.015 69 3.540 49 4.199 58 2.347 32 2.347 32 3.540 49 3.576 49 7.478 3.647 49 3.486 47 7.609 2.306 30

141.855 71.554 50 52.389 37 55.656 39 38.536 27 38.059 27 53.935 38 53.406 38 141.185 52.638 37 50.131 36 140.956 39.288 28

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 30/08/2023

5 años

Pob.

Refuerzo

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 26 de Agosto de 2023

Cuadro 2. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Pob.

1ra. Dosis

Pob.

1 año 4 años

Refuerzo

País

Regiones 

Sanitarias
Nº



 

   Cobertura ideal para el periodo:  66 %        Semana N°  34

SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 %

1 Concepción 5.841 5.838 5.852 5.857 2.289 39 2.653 45 2.541 43 2.095 36

2.1 San Pedro N. 4.425 4.445 4.449 4.476 863 20 764 17 633 14 1.325 30

2.2 San Pedro S. 4.978 5.001 5.005 5.035 1.294 26 1.287 26 1.045 21 1.535 30

3 Cordillera 6.004 5.989 5.988 5.953 2.346 39 2.010 34 1.555 26 2.020 34

4 Guairá 4.286 4.301 4.316 4.325 1.494 35 1.501 35 1.187 28 1.377 32

5 Caaguazú 11.650 11.648 11.676 11.683 3.601 31 3.894 33 3.124 27 3.608 31

6 Caazapá 4.247 4.258 4.283 4.315 1.349 32 1.361 32 1.232 29 1.273 30

7 Itapúa 12.727 12.634 12.588 12.582 3.405 27 3.470 27 3.033 24 3.744 30

8 Misiones 2.491 2.474 2.464 2.451 901 36 855 35 902 37 839 34

9 Paraguarí 4.370 4.410 4.448 4.482 2.213 51 2.391 54 2.215 50 1.201 27

10 Alto Paraná 16.648 16.645 16.567 16.548 3.181 19 3.468 21 3.083 19 6.192 37

11 Central 42.032 41.821 41.563 41.255 9.202 22 9.126 22 7.702 19 15.742 38

12 Ñeembucú 1.398 1.408 1.417 1.431 525 38 440 31 437 31 496 35

13 Amambay 3.592 3.591 3.574 3.567 995 28 1.077 30 1.018 28 1.569 44

14 Canindeyú 5.107 5.088 5.065 5.053 1.238 24 1.135 22 806 16 1.632 32

15 Pte. Hayes 2.897 2.880 2.854 2.845 635 22 838 29 706 25 871 31

Boquerón 1.480 1.470 1.461 1.446 359 24 314 21 230 16 508 35

17 Alto Py 420 414 409 403 178 42 241 58 191 47 203 50

18 Capital 7.262 7.322 7.363 7.478 2.108 29 1.833 25 1.546 21 3.737 50

141.855 141.638 141.341 141.185 38.176 27 38.658 27 33.186 23 49.967 35

F uente : Datos reportados en el registro  nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 30/08/2023

País

Regiones 

Sanitarias
Nº Pob. 

1año

Pob. 2 

años

bebe 

1 año 2 años 3 años 4 años

Cuadro 3. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico 

y dosis

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 26 de Agosto de 2023

Pob. 3 

años

Pob. 4 

años



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 1. Coberturas del programa regular por Región Sanitaria según biológico 

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 26 de Agosto de 2023

BCG POLIO 3 PENTA3 SPR VVZ HB-Ped

Cobertura ideal para el periodo 66 %



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 2. Monitoreo semanal de coberturas con Penta3 y SPR1

Paraguay, hasta la semana 34-2023

PENTA 3 SPR

Cobertura promedio semanal ideal 2 %


